

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1982, październik 8**  
**Teleks nr 486**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 754*  
*maszynopis*

Z informacji komitetów terenowych wynika, że w województwie legnickim trwa normalna praca, panuje spokój. Zainteresowanie obradami Sejmu jest różne, a w środowisku wiejskim – prawie żadne. Generalnie oczekuje się na decyzje Sejmu oraz opublikowanie ustawy o związkach zawodowych, większych dyskusji na ten temat nie ma.

Z pierwszych głosów na wczorajsze wystąpienie tow. Rakowskiego wynika, że zostało ono dobrze przyjęte. Są głosy: „warto było przypomnieć niektórym historię ostatnich dwóch lat”, „z wypowiedzi wicepremiera wynika, że wszystkie związki zostaną rozwiązane i to jest chyba najlepsze wyjście, należało się tego spodziewać”.

W Spółdzielni „Pionier” w Jaworze były przewodniczący „Solidarności” wyraził się: „«Solidarność» była dobrym związkiem, więc po co ją rozwiązywać”.

W niektórych zakładach jest klimat do tworzenia związków zawodowych, zaraz po opublikowaniu ustawy. O sprawie tej mówiono wczoraj na posiedzeniu komisji socjalnej w Legnickim Przedsiębiorstwie Budowlanym. W działalność włączył się aktywnie były przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

x x x

Dzisiejszej nocy ok. godz. 24.00 wybito szyby w siedzibie Komisariatu MO w Żukowicach i wrzucono świecę dymną. Również dzisiejszej nocy wymalowane zostały wrogie napisy w 3 miejscowościach w gminie Ruja. Wieś Laskowice – napis „Solidarność” z obu stron tablicy z nazwą miejscowości, na przystanku PKS – „Solidarność zwycięży” oraz na garażu – „Uwolnić więzionych”. Wieś Tyniec Legnicki – napisy na drodze: „Solidarność”, „Rodacy nie dajmy się poróżnić”, „Po co wam to było” i 4 razy liczba 13. Wieś Ruja – napis na budynku obok Urzędu Gminy: „Ani OKON, ani WRON, tylko ona «Solidarność»” – decyzja dyrektora jest negatywna.

Dzisiaj do dyrektora Zbiorczej Szkoły Gminnej w Kotli zgłosiła się delegacja uczniów w sprawie powieszenia krzyża w jednej z klas.

W ZG „Rudna” (wczoraj) i ZG „Polkowice” (dzisiaj) znaleziono pojedyncze egzemplarze biuletynu „Solidarność” z dnia 29 września. Mówi się w nim o niewłaściwie przeprowadzonych wyborach do Sejmu, a więc jego małej wiarygodności, jest atak na MO i SB oraz informacja o pobiciu (17.09.) przez MO i internowaniu kilkunastoletniego chłopca z Lubina.



W powyższych sprawach podjęto stosowne działania.

Sekretarz KW PZPR  
*Zbigniew Korpaczewski*





 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023